
 
 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

DELICETO, 02/10/2024 

   
Ai genitori degli alunni 

Ai docenti 
Scuola Infanzia – Primaria – Sec. di I grado 

 
DELICETO – CANDELA – ROCCHETTA SANT’ANTONIO 

 
Alla DSGA 

 
Albo online 

Atti  
  

  

INDIZIONE ELEZIONI ORGANI COLLEGIALI DI DURATA ANNUALE 

A.S. 2024/2025 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO   l’art. 5 del D.Lgs. n. 297 del 16.04.1994;  

VISTA l’O.M. n. 215 del 01.07.1991 e ss.mm.ii. (OO.MM. n. 267 del 4 agosto 1995, n. 293 

del 24 giugno 1996, n. 277 del 17 giugno 1998); 

VISTA la nota ministeriale prot. n. 38475 del 19.09.2024 della Direzione Generale per gli 

Ordinamenti scolastici e Valutazione Sistema Nazionale di Istruzione del M.I.M 

recante in oggetto Elezioni degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica – 

a.s. 2024-2025; 

ISTITUTO COMPRENSIVO Vico II Fontanelle - Giovanni Paolo II - C.F. 94115070719 C.M. FGIC88300C - A95ODTV - I.C. 

Prot. 0004471/U del 02/10/2024 11:14II.2 - Consiglio di classe e di interclasse



 
 

VISTA    la nota dell’USR Puglia prot. n. 54986 del 19.09.2024 recante in oggetto Elezioni 

degli organi collegiali a livello di istituzione scolastica – a.s. 2024-2025,  

 

DECRETA 

 

l’indizione delle elezioni per il rinnovo della componente genitori in seno ai Consigli di Intersezione - 

Interclasse - Classe dell’Istituto Comprensivo “Vico II Fontanelle – Giovanni Paolo II” di Deliceto-Candela-

Rocchetta Sant’Antonio – a.s. 2024/2025 - per la Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado. 

 

Le elezioni dei rappresentanti dei genitori, precedute da un momento assembleare, si svolgeranno, per tutti 

gli ordini di scuola, giovedì 10.10.2024 nei rispettivi plessi e con il seguente orario: 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

ore 16:30 – 17:00   ASSEMBLEA 

ore 17:00 – 18:00  APERTURA SEGGI E VOTAZIONI 

SCUOLA PRIMARIA 

ore 17:15 – 17:45 ASSEMBLEA 

ore 17:45 – 18:45 APERTURA SEGGI E VOTAZIONI 

SCUOLA SEC. I GRADO 

ore 15:30 – 16:00  ASSEMBLEA 

ore 16:00 – 17:00  APERTURA SEGGI E VOTAZIONI 

 

ASSEMBLEE DEI GENITORI 

 

 Per la Scuola dell’Infanzia, per ogni plesso, si terrà un’unica Assemblea per tutte le sezioni, alla 

presenza di tutti i docenti su posto comune. I punti all’o.d.g. saranno trattati dai docenti 

Coordinatori d’Intersezione; i Segretari redigeranno verbale. 

 Per la Scuola Primaria si terrà un’Assemblea per ogni classe, ciascuna nelle rispettive classi, alla 

presenza dei due docenti dell’Area Linguistica e Matematico-Scientifica. L’Assemblea sarà 

presieduta dal docente che svolge il ruolo di Coordinatore; il docente contitolare svolgerà il ruolo 

di Segretario. 

 Per la Scuola Sec. di I grado, per ogni plesso, si terrà un’Assemblea per ogni classe, ciascuna nelle 

rispettive classi, alla presenza dei docenti Coordinatori, che presiederanno l’incontro, e dei 

Segretari, che redigeranno il verbale. 

 

O.d.g. 

 

1. Linee generali della progettazione didattica per l’a.s. 2024/2025; 

2. attività proposte per l’ampliamento dell’offerta formativa; 

3. proposte dei genitori. 

ISTITUTO COMPRENSIVO Vico II Fontanelle - Giovanni Paolo II - C.F. 94115070719 C.M. FGIC88300C - A95ODTV - I.C. 

Prot. 0004471/U del 02/10/2024 11:14II.2 - Consiglio di classe e di interclasse



 
 

 

I modelli per la verbalizzazione delle Assemblee saranno consegnati ai docenti, in formato cartaceo, 

unitamente ai materiali elettorali; i verbali andranno redatti estemporaneamente e riconsegnati al termine 

delle votazioni, insieme al resto dei materiali. 

 

OPERAZIONI DI VOTO 

 

Al temine delle riunioni, verranno date istruzioni ai genitori per la costituzione dei seggi e per le 

relative operazioni di voto, a cura dei docenti Coordinatori. Ogni seggio sarà composto da tre genitori (un 

Presidente e due Scrutatori), di cui uno svolgerà anche la funzione di Segretario.  

 

In caso di impossibilità a formare un seggio per ogni classe/sezione, è consentita la formazione di 

un unico seggio, che riunisca più classi o sezioni, dello stesso ordine scolastico.  

Il seggio opererà per n. 1 ora; al termine, il Presidente coordinerà le operazioni di spoglio delle 

schede, al fine di proclamare i genitori eletti. I voti andranno trascritti su apposito modello; tutte le schede 

ed allegati, con relativi verbali, saranno chiusi in una busta da consegnare ai Responsabili di Plesso per il 

deposito in Segreteria. 

Si raccomanda la cura nella compilazione dei verbali, in tutte le loro parti, compresa la raccolta 

delle firme dei votanti.  

 

 

Si rammenta che, ai sensi della vigente normativa, sono eleggibili: 

 

n. 1 rappresentante per ogni sezione di Scuola dell’Infanzia e per ogni classe di Scuola Primaria;  

n. 4 rappresentanti per ogni classe di Scuola Secondaria di I grado. 

 

 

Gli elettori possono esprimere:  

 

n. 1 preferenza (scuola dell’Infanzia e Primaria);  

n. 2 preferenze (scuola Secondaria) 

 

Si confida nella collaborazione di tutte le componenti coinvolte per un ordinato svolgimento delle 

operazioni. 

 

     Il Dirigente Scolastico 
                Carmen Luisa APICELLA 
(Documento firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 

82/2005 ss.mm.ii. e norme collegate)    
  

ISTITUTO COMPRENSIVO Vico II Fontanelle - Giovanni Paolo II - C.F. 94115070719 C.M. FGIC88300C - A95ODTV - I.C. 

Prot. 0004471/U del 02/10/2024 11:14II.2 - Consiglio di classe e di interclasse


		2024-10-02T11:36:34+0200
	CARMEN LUISA APICELLA




